
COM
CI

DETERMINA

DETERMINAZIONE  N°   97  /P.M. DEL

Copia per

CODICE CIG: ZD32A2D9A  OGGETTO: A

VACCARO ONOFRIO  

RITENUTA la competenza del Res

determinazione Sindacale n. 07 del 2

L.R. 23/98. 

PREMESSO: 

-CHE il Corpo di Polizia Municipale, p

parco auto del quale deve essere ga

degli Agenti di P.M. che utilizzano le a

-CHE i veicoli in dotazione al C

sottoposti alla revisione biennale, co

ROMEO  159 tg DJ824CD, FIAT PUNTO

-CHE la FIAT GRANDE PUNTO tg BH

posteriore dx; 

CHE la Mitsubishi L 200 TARGA DP869

e 8l di olio motore 5w30;  

-CHE per l’espletamento dei servi

che i  veicoli a disposizione  siano in p

VISTE le diverse sollecitazioni del Si

della conseguente sicurezza degli age

-CHE da una indagine di mercato 

REVISIONE AUTO “ di Vaccaro Onofri

Jato (PA) P.I. OMISSIS C.F. OMISSIS

sostituzione dei due alza vetro e a € 1

DATO ATTO che si rende necessari

revisione ministeriale biennale; 

DATO ATTO  di non trovarsi in alcun

del D.Lgs. 50/2016. 

VISTI i primi tre commi dell’art. 32 de

procedure di affidamento dei co

ordinamenti, decretano o determina

criteri di selezione degli operatori eco

DATO ATTO, inoltre, che trattandosi 

l’affidamento e la relativa forma con

comma 2 del D.Lgs. 50/2016: 

-art. 36 c. 2. “Fermo restando quant

procedure ordinarie, le stazioni app

importo inferiore alle soglie di cui all’

a)  per affidamenti di importo infer

motivato o per i lavori in amministra

VISTO l’art. 1, comma 450 della legge

bene e servizi di importo inferiore a

elettronico della pubblica amministra

 

RITENUTO quindi di procedere attrav

apertura del mercato in modo da non

 
MUNE DI SAN GIUSEPPE JATO(PA) 

ITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

NAZIONE DELLO STAFF DI POLIZIA MUNICIPALE 

L  05/11/2019      REG.  SEGRETERIA N° 1155  

r l’ Amministrazione Trasparente 

AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA RICAM

sponsabile dello Staff di Polizia Municipa

22/05/2019, in ottemperanza dell’art. 6 della 

per lo svolgimento dei propri compiti istituz

arantita la perfetta efficienza, al fine, altresì

autovetture; 

Comando di Polizia Municipale dell’Ente, 

ome di seguito elencati: NISSAN TERRANO 

O tg BH365JF E FIAT PANDA tg AE207PM; 

H365JF necessita di un alza vetro posterio

69JM necessita dei seguenti ricambi: filtro olio

izi demandati al Comando Polizia Munic

piena efficienza e funzionalità; 

indaco, riguardo il corretto ed efficiente ma

enti della Polizia Municipale; 

il preventivo più conveniente risulta que

rio, con sede in C.da  Traversa V.le del Verde

S, che ammonta ad  € 267,52 per la revis

160,00, tutto compreso IVA,  per i ricambi de

rio ed urgente, procedere a sottoporre le 

na delle ipotesi di conflitto d’interessi discip

el D.L.gs. n. 50/2016, in particolare il comma 

ntratti pubblici, le stazioni appaltanti, in

ano di contrarre, individuando gli elementi es

onomici e delle offerte”. 

 di fornitura di beni e/ o servizi di importo in

ntrattuale trovano applicazione le disposizio

to previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la p

paltanti procedono all’affidamento di lavo

’articolo 35, secondo le seguenti modalità: 

riore a 40.000 euro, mediante affidamento 

razione diretta;” 

e 27 dicembre 2006, n. 296, ai sensi del quale

ai 1.000 euro è ammesso l’affidamento anch

azione. 

verso affidamento diretto, poiché tale proced

n ledere, bensì attuare, i principi di economic

 DEL 08/11/2019 

MBI AUTO DI 

ale, in esecuzione della 

 L. 127/97 recepita con la 

zionali ha in dotazione un 

sì, di tutelare la sicurezza 

 necessitano di essere             

 con  tg BV554TM, ALFA 

ore sx e di un alza vetro 

o, filtro aria, filtro gasolio 

ipale, risulta necessario                

antenimento dei mezzi e 

ello della ditta “CENTRO 

e SN 90048 San Giuseppe 

sione ,ad € 85,40 per la 

ella Mitsubishi L 200; 

autovetture alla relativa 

plinate dal c.2 dell’art. 42 

 2 “ Prima dell’avvio delle 

n conformità ai propri 

ssenziali del contratto e i 

nferiore ai     40.000€ per 

oni contenute nell’art. 36 

possibilità di ricorrere alle 

ori, servizi e forniture di 

o diretto, adeguatamente 

e per gli acquisti di  

he al di fuori del mercato 

dura garantisce adeguata 

cità,  



efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità e pubblicità enunciati 

dall’articolo 30 del D.Lgs 50/2016, ed individuato nella ditta “CENTRO REVISIONE AUTO” di Vaccaro 

Onofrio, con sede in C.da  Traversa V.le del Verde SN 90048 San Giuseppe Jato (PA) P.I. OMISSIS C.F. 

OMISSIS, l’operatore economico idoneo a soddisfare le esigenze relative alla fornitura in oggetto, essendo 

operatore economico presente in zona, in grado di poter soddisfare la necessità e l’urgenza della 

revisione, della sostituzione degli alza vetro per la Fiat Grande Punto e per i ricambi della Mitsubishi L200 

; 

EVIDENZIATO che con il suddetto operatore è stato effettuato uno scambio di corrispondenza cartacea, 

per la richiesta e la predisposizione di un preventivo per la riparazione; 

VISTO il preventivo di spesa presentato  dal “CENTRO REVISIONE AUTO “ di Vaccaro Onofrio che 

ammonta ad € 267,52 per la revisione delle auto ,ad € 85,40 per la sostituzione degli alza vetro per la Fiat 

Grande Punto  e a € 160,00 ,tutto compreso I.V.A , per i ricambi della Mitsubishi L 200; 

 VISTO che si tratta di Ditta individuale, non è necessaria la presentazione del Documento Unico di 

Regolarità Contributiva; 

VISTO il D.Lgs 23/06/2011 n. 118 e ss.mm.ii. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 

 sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi; 

VISTO il D.Lgs 18/08/2000 n. 267 (TESTO UNICO DEGLI EE.LL.) e ss.mm.ii.  

 

                                                                            DETERMINA 

per quanto in premessa descritto, 

- Di assumere l’impegno contabile di € 512,92 compreso I.V.A per l’affidamento all’operatore economico 

“CENTRO REVISIONE AUTO” di Vaccaro Onofrio, con sede in C.da  Traversa V.le del Verde SN 90048 San 

Giuseppe Jato (PA) P.I. OMISSIS. C.F. OMISSIS per la revisione delle seguenti auto: NISSAN TERRANO con  

tg BV554TM, ALFA ROMEO   159 tg DJ824CD, FIAT PUNTO tg BH365JF E FIAT PANDA tg AE207PM, per la 

sostituzione dei due alza vetro per la FIAT PUNTO  e per i ricambi della Mitsubishi L200; 

Di impegnare l’importo di € 512,92 compreso IVA al 22% al Cap. 7845 intervento 03.01-1.03.02.09.001  

del Bilancio per il triennio 2019/2020/2021  approvato con Atto C.C. n. 25 del 29/03/2019;  

 
Di Pubblicare il presente Atto sul sito istituzionale dell’Ente e nella sezione 
 “ Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. n.33 / 2013 e s.m.i., sottosezione bandi di gara e contratti. 
 

              IL Responsabile del Settore STAFF  P.M. 

f.to Il Comandante  Giuseppe Orobello 

  

CONTROLLO DEL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  E TRIBUTI 

- Appone il visto di regolarità e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147 bis. 

153 comma  5 del D.Leg.vo 267/2000.  

  

N. 901  DEL 13.11.2019   

      IL  RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 

f.to Sig.ra Maria Angela Sanzone 

 

“AI SENSI E PER GLI EFFETTI DEL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELL’ALBO PRETORIO ON LINE I 

SOTTOSCRITTI, NELLE RISPETTIVE QUALITA’, RICHIEDONO LA PUBBLICAZIONE DEL PRESENTE ATTO, 

CONFERMANDO CHE LO STESSO E’ PRECISAMENTE DESTINATO ALLA PUBBLICAZIONE E CONTIENE 

EVENTUALI OMISSIS  RESISI NECESSARI DAL RISPETTO DELLA NORMATIVA IN MATERIA DI RISERVATEZZA. 

A TAL FINE SI SOLLEVA DA QUALSIASI RESPONSABILITA’ I SOGGETTI ADDETTI ALLE ATTIVITA’ INERENTI 

LA PROCEDURA DI PUBBLICAZIONE”.     

                                                                                                                            Il Responsabile dello Staff di P.M.                   

Il Comandante Giuseppe Orobello 

 


